PAGE

	                                                         [image: image1.png]

                                               ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании протеста Сокольского межрайонного прокурора от 30 июня 2025 года № 07-02-2025, Муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 17 ноября 2022 года №52 (в редакции решений Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27 апреля 2023 года № 130, от 15 февраля 2024 года № 243, от 25 июля 2024 года № 295), следующие изменения:

в абзаце первом части 11 статьи 3 после слова «бюджета» дополнить словами «Сокольского муниципального»;

в части 4 статьи 4 после слова «предложения» дополнить словом «и»;

в абзаце четвертом части 6 статьи 4 Порядка слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене»;

в части 1 статьи 5 Порядка после слов «об условиях приватизации муниципального имущества,» дополнить словами «за исключением решений об условиях приватизации муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества;»;
в абзацах первом и втором части 4 статьи 7 Порядка после слова «бюджет» дополнить словами «Сокольского муниципального».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Сокольская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	В.А.Носков